Os valores das manutenções corretivas incluem todo o conjunto de atividades 
necessárias para que os equipamentos voltem ao seu perfeito estado de funcionamento, 
independentemente do número de intervenções. 

19.1.8. O valor total estimado para a contratação é de R$ 677.291,49 (seiscentos e setenta 

e sete mil duzentos e noventa e um reais e quarenta e nove centavos). 

19.2. Dos Critérios de Julgamento 

a) Sugere-se que o custo estimado da contratação esteja previsto no edital, uma vez que tal 
medida é a comumente adotada pelo TRE-PI. Também propomos que o modo de disputa aberto